publicam hoc faciunt. Illi sunt qui reddunt bona pro  
malis et istud est propter caritatis idcirco sic fecit xpus  
et docuit suos discipulos. Illi sunt qui reddunt mala  
pro bonis et istud est ualde iniquum et tales erunt iudi  
ca xpm et ideo eos arguit dicens. Multa bona o  
pera etc. **A**nderunt ei iudei dicentes. De bono ope  
non lapidamus te sed de blasphemia quia tu habes ai sio  
facis tempus dei. **A**sserens ei se esse unum cum patre in  
natura se esse deum. **N**o autem ipse seipsum fecit deum sed per  
genans eum fecit ipsum deum. **D**icit autem uolens eorum  
furore temperare et indicat eis se non esse blasphemum di  
cendo se esse deum uel dei filium naturalem quod probat primo  
per scripturas et per scriptura sacra ai sio ista uerba non potest esse  
falsa et hoc attribuit hominibus factis et prophetis deitate  
participatiue quod multo magis que patet factum  
et factum ab eterno genitum secundum deitatem et in factum  
et plenitudine gratie repleuit quantum ad humanitatem et  
in se in mundum ad salutandam et factum ipsum sic erant  
per prophetas deum per deum deus ipse ai sio dicit deus  
homo et uerbum deus diffinitur quod homo adoptione subit naturaliter  
**S**i inquit adoptionis filii dicitur dicitur quod naturalis filius  
deus non dicitur. **S**criptura quid factum attribuit hominibus factis  
deitate participatiue dicitur si xpo attribuit deitatem  
per deum. **S**ed et augustinus eodem modo dicit deus. natura  
ut deus operis adoptione ut participes deitatis de quibus  
ipse dicitur dicitur estis operis seu naturam ut uolunt et  
deones. **T**empe hoc ideo dicitur per rationem si ex operibus  
patet quod factum. **Q**uia et secundum prophetam determinat per  
ope et ideo per prophetam operationem naturam de natura re. **X**pus  
autem factum opera diuinitatis propria si mandata patris factum  
tate creati in factum et ueritate propria non solum obsecan  
do diuinitatem potestatem si aliqui impado. ex quo concludit  
quod ideo uere erat natura diuina et per consequens non erat  
blasphemus dicendo se esse deum uel dei filium. **I**c si dicit  
**N**o tamen per uerba me esse filium dei creditis sed et per opera  
que in me quo factum et factum ipse ostendit in me naturam  
et ueritatem dei esse. **S**i non uultis credere uerbis fide ad ha  
bete operibus ut multo fidei apostoli agnoscedo opera  
ueritatis ad fidem deitatis ut agnoscaus et creditis  
quod in me est patet per naturam inseparabilitatem et sui consensum  
uoluntatem et omnia facta mea et ego in patre sic ai sio  
homo naturam et ueritatem et opera. **I**n eo est patet per ipse in patre  
ignitum est una natura aboz sicut una operatio. **T**unc g

magis diligit uel credit apertius agnoscat. **D**icitur  
magis uideor ista magis ipse uolebat factum si credit  
et quod uerbis et operibus hoc probabat eum lapidare uole  
bant ipse g n uerbis n operibus inducere ad creditum  
si tamen obstinatus querebat studioso eum apprehendere  
non bona apprehensio si ad creditum et intelligendum  
si mala si ad seruendum et occidendum. **T**u apphen  
das ut heas. illi apprehendere uolebat sicut non hinc  
**E**t exiit de manibus eorum ueritate diuina in seipsum per  
ipos sicut alias fecerat sicut ostendit se non posse de  
tinere nisi quoniam uellet et ut daret nobis eum de manu  
di malorum seruam quoniam si fidei ueritate factum per. **N**o  
eum apprehenderunt sed manus fidei non hinc. **E**t  
relicta iudea per incredulitatem eorum abiit ueritate  
iordanem in locum ubi iohannes primus baptizauit et ibi  
ad tempus cum discipulis suis manebat ut post uenire  
tes ad ipsum recordarentur de testimonio iohannis et de  
testimonio dei patris et alijs ibi factis et dicitur quod se  
hinc primorum et nouissimorum collatione ostendit  
in fide ipse. **C**onspice igitur tamen eum quod discipulos suos  
mestros recedere et eis toto posse operari et non  
uenerit ad eum non tamen carpe quod metus deuotione et  
crediderunt in ipsum ex corde. **F**actum ista apprehendit  
permanet ut hinc si iniqui iudei apphen  
uoluerit discedente ut non hinc. **A**pphen  
si in theophylactum recedens ab iherosolimis dicitur hinc est  
be iudaea ad loca fontes hinc se transiit et  
etiam ex gratia quod hinc fontem baptisim per que  
multa ad christum accedunt quod transiit iordanem.  
**S**ed est hic quod mali iudei sunt non solum illi qui  
legis et circumsionis carnis imitatores christum blas  
phemant sicut isti de quibus hinc dicitur si tamen omni mali  
cui qui solo nomine christum fuerit et solum nomine  
christi a quo appellatur christum qui uerbis ostendit christum  
factum aut negat de quibus et uisitat quod hinc dicitur  
sustulerunt lapides ut lapidarent ipsum. **I**n amodo  
ostendit fecerit tunc iudei persecutores hoc ueritate factum de  
die mali christum male uiuere christum et lapidare  
et occidit. **E**t dicitur xpus. **D**icitis pro et iustitiam  
et per falsitatem ueritate deliquit per discipulos ad  
uincit ueritate et pace per qualem patris reliquit  
iustitiam magis aliud factum uident quod lapidare christum  
et occidit christum sed ipse dona extinguit in

*[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]*